БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БЕЛЕЕВА ПОЛЯНА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ



РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕДЕЕВО-ПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» декабря 2024й.

No 80

«26» декабря 2024г

Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на долгосрочный период

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных Российской Федерации, Бюджетного кодекса признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», Конституцией Республики Башкортостан, Республики Башкортостан от 18 марта 2005 года $N_{\underline{0}}$ 162-3 «O местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Администрация сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Бедеево-Полянский поселения сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на долгосрочный период.
- 2. Установить, что бюджетный прогноз сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на долгосрочный период.
- 3. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального Благовещенский район Республики Башкортостан.
 - 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Н.С.Велижанина

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Администрации сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан № 80 от «26» декабря 2024 года

Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на долгосрочный период

- 1. Настоящий Порядок определяет сроки, правила разработки и утверждения, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на долгосрочный период (далее Бюджетный прогноз).
- 2. Под изменением Бюджетного прогноза понимаются корректировки, вносимые без изменения периода, на который разрабатывается Бюджетный прогноз.

Разработка Бюджетного прогноза (изменения Бюджетного прогноза) и организационное обеспечение осуществляется Администрацией сельского поселения Белеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан либо Уполномоченным (далее-Уполномоченный орган) сроки, устанавливаемые В распоряжением главы Администрации сельского поселения о порядке и сроках составления проекта бюджета сельского поселения Бедеево-Полянский муниципального района Благовещенский район Башкортостан (далее - бюджет сельского поселения) на очередной финансовый год и на плановый период, но не позднее 20 октября текущего финансового года.

- 3. Бюджетный прогноз включает следующие положения:
- а) основные подходы к формированию бюджетной политики сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на долгосрочный период;
- б) прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на долгосрочный период (объем доходов, расходов, дефицита (профицита), источников финансирования дефицита, муниципального долга, иные показатели) (приложение № 1);

- в) показатели финансового обеспечения муниципальных программ сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на период их действия (приложение № 2);
- г) иные показатели, характеризующие бюджет сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
- 4. Формирование Бюджетного прогноза на долгосрочный период осуществляется на основании показателей прогноза социально-экономического развития сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на очередной финансовый год и на плановый период, сведений о показателях ресурсного обеспечения муниципальных программ сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на период их действия.
- 5. Бюджетный прогноз (изменения в Бюджетный прогноз) утверждается (утверждаются) Администрацией сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Приложение №1 к Бюджетному прогнозу сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

ПРОГНО3

основных характеристик бюджета сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на долгосрочный период

_													тыс.р	уб.
Показатель	Отчетный	Текущий	Очередной год (n)			Первый год планового периода (n+1)			Второй год планового периода (n+2)					
	год	год												
			консервати	базовый	целевой	консервати	базовый	целевой	консервати	базовый	целевой	консерватив	базовый	целевой
			вный			вный			вный			ный		
	Бюдже	т сельского і	поселения Бед	еево-Поля	нский селі	совет муници	пального ј	района Бла	говещенский	район Ресі	публики Ба	шкортостан		
доходы														
из них:														
налоговые доходы														
неналоговые														
доходы														
межбюджетные														
трансферты														
из них:														
дотации														
субвенции														
РАСХОДЫ														
из них:														
межбюджетные														
трансферты														
ДЕФИЦИТ														
Муниципальный														
долг														

Приложение № 2 к Бюджетному прогнозу сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район

ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

муниципальных программ сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на период их действия

тыс.руб.

Показатель	Отчетный	Текущий	Очередной год (n)			Первый год планового периода (n+1)			Второй год планового периода (n+2)					ыс.рус.
	год	год	консервативный	базовый	целевой	консервативный	базовый	целевой	консервативный	базовый	целевой	консервативный	базовый	целевой
Расходы														
бюджета –														
всего														
в том числе:														
расходы на														
реализацию														
муниципальных														
программ –														
всего														
из них:														
муниципальная														
программа 1														
муниципальная														
программа 2														